
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00474
Del : 07/02/2013
Esecutivo da: 07/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Formazione 

e Valutazione
Direzione Risorse Umane

OGGETTO: 

Corso per conseguimento carta di qualificazione del conducente-impegno di spesa per iscrizione 
altro autista;

     

+
IL    RESPONSABILE

 PO FORMAZIONE E VALUTAZIONE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24/2012 del 15/05/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio  
annuale di previsione 2012 il Bilancio triennale 2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 285 del 11.08.2012 con la quale si approva il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012;

                  Premesso che per l’applicazione dell’esercizio provvisorio si fa riferimento al Bilancio di Previsione  
2012

            Vista la delibera di Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012 con la quale si assegnano ai  
Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate 
nel PEG 2012, ridotte del 15% in attesa dell’approvazione del Bilancio 2013/2015  
   
Rilevato che il programma di attività relativo al raggiungimento dell’obiettivo prevede la organizzazione e la  
realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento, oltre che la partecipazione del personale ad iniziative 
di aggiornamento proposte da vari Enti e Scuole di Formazione;

Vista la dd. n. 12/9358 del 28/09/2012 con la quale l’ufficio scrivente, dopo richiesta del Responsabile del  
Servizio Centrale Acquisti, ha provveduto a finanziare due edizioni di un corso finalizzato al rinnovo della 
Carta di Qualificazione del Conducente , per numero 44 autisti della Po Autoparco attribuendo il relativo 
servizio  a  Cooaf srl;

Vista la nota pervenuta in data 14/01/2013 dal responsabile della Po Autoparco, relativa alla richiesta di  
finanziamento del  corso per  un altro  autista  in  servizio  presso l’Ufficio  di  Gabinetto,  che non era stato 
conteggiato nella ricognizione del personale, funzionale al primo incarico  a favore di Cooaf srl;

 pag. 1



Ritenuto pertanto opportuno, di provvedere al finanziamento di un’ ulteriore iscrizione al corso
(comprensiva  di  materiale  didattico  e  pratiche  per  rilascio  attestazione)  che  partirà  a  fine  gennaio, 
impegnando a favore della Cooperativa  COOAF srl  (cod. benef.23179 ) la cifra di € 210 esenti iva;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto del rispetto dell’art. 7 p. 2 all. 1 lett. n) del Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in  
economia di cui alla delibera C.C. n. 326/2003;

Visti gli artt.107 e 183 del D.Lgs 267/00;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 comma 3 e l’art. 14 del Regolamento di organizzazione; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa: 

• di procedere al finanziamento di un’altra quota di iscrizione al corso finalizzato al rinnovo della Carta  
di qualificazione del conducente, che partirà il prossimo 23 gennaio c.a.

• di impegnare a favore di   COOAF, Cooperativa autoscuole fiorentine,  (cod. benef. 23179 - codice 
CIG Z740830E8D ), la cifra di € 210 (esente IVA ai sensi art. 14 comma 10 L. 537/93),  per iscrivere 
un altro autista al corso che partirà alla fine del corrente mese;

• di impegnare la somma di €. 210 sul  capitolo 18920 del  Bilancio triennale 2012-2014  per l’anno 
2013;

Firenze, lì 07/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabrizio Fabrizzi

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 07/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Susanna Zocchi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


